
Daniel Rivera 8145934294
4.88 kW 5 de Julio de 2025

1C

1,223 kWh $ 3,615

8 1,281 kWh $272

92.48 % BIMESTRE $ 3,343

$21,692.00 MXN $1,631.00 MXN $20,061.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.8 AÑOS 610 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.3 %



Propuesta 1 5 de Julio de 2025 4 de Agosto de 2025

# 20250256

Daniel Rivera  
8145934294

8 Hi-MO X6 610W

2 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

8 Estructura de Aluminio especial para módulos fotovoltaicos

8 Mano de obra sistema interconectado (USD)

8 Material Eléctrico

Subtotal $ 65,672.00

IVA $ 10,507.52

TOTAL (MXN) $ 76,179.52

ESTA ES UNA PRECOTIZACION.
-El precio puede variar después de la visita técnica.
-Incluye Microinversores marca Growatt NEO 2 kw y paneles Longi, Trina, Canadian o similar Tier 1 de 640w o más.
-Incluye mano de obra certificada con el EC.0586 y EC.1181.
-Incluye material básico que cumple con la NOM 001 SEDE 2012.
-Incluye monitoreo por aplicación por parte del cliente y por parte de EDERGY.
-Incluye todo los trámites con CFE.
-Garantías directamente con EDERGY, actuando como intermediario por 5 años. Y asesoramiento de por vida.
-Posibilidad de asegurar los paneles directamente con nosotros por un costo adicional.
-Esta propuesta es para un sistema interconectado a la red, por lo que queda en el entendido que los módulos
fotovoltaicos no generan electricidad cuando no hay electricidad en la red.
-Esta cotización es para un sistema monofásico a 220V, si fuese trifásico, el costo puede variar.
-No incluye estructuras adicionales más que las necesarias para un sistema plano o con inclinación a no más de 25
grados sobre concreto con posibilidad de perforación.
-Métodos de pago
*Al Contado 10% de descuento Ó
*5% de descuento + 9 MSI pagando el 30% de anticipo, directamente con EDEGRY Ó
*6 MSI pagando con cualquier tarjeta de crédito Ó
-Cotización válida hasta el 31 Julio del 2025.

8180885135 contacto@edergyworld.com edergyworld.com



1 $ 21,692.00 $ 1,631.00 $ 0.00 $ 20,061.00 $ 20,061.00 $ -56,118.52

2 $ 22,342.76 $ 1,679.93 $ 0.00 $ 20,662.83 $ 20,662.83 $ -35,455.69

3 $ 23,013.04 $ 1,730.33 $ 0.00 $ 21,282.71 $ 21,282.71 $ -14,172.98

4 $ 23,703.43 $ 1,782.24 $ 0.00 $ 21,921.20 $ 21,921.20 $ 7,748.22

5 $ 24,414.54 $ 1,835.70 $ 0.00 $ 22,578.83 $ 22,578.83 $ 30,327.05

6 $ 25,146.97 $ 1,890.78 $ 0.00 $ 23,256.20 $ 23,256.20 $ 53,583.25

7 $ 25,901.38 $ 1,947.50 $ 0.00 $ 23,953.88 $ 23,953.88 $ 77,537.13

8 $ 26,678.42 $ 2,005.92 $ 0.00 $ 24,672.50 $ 24,672.50 $ 102,209.63

9 $ 27,478.78 $ 2,066.10 $ 0.00 $ 25,412.67 $ 25,412.67 $ 127,622.31

10 $ 28,303.14 $ 2,128.09 $ 0.00 $ 26,175.05 $ 26,175.05 $ 153,797.36

11 $ 29,152.23 $ 2,191.93 $ 0.00 $ 26,960.31 $ 26,960.31 $ 180,757.67

12 $ 30,026.80 $ 2,257.69 $ 0.00 $ 27,769.12 $ 27,769.12 $ 208,526.79

13 $ 30,927.61 $ 2,325.42 $ 0.00 $ 28,602.19 $ 28,602.19 $ 237,128.97

14 $ 31,855.43 $ 2,395.18 $ 0.00 $ 29,460.25 $ 29,460.25 $ 266,589.23

15 $ 32,811.10 $ 2,467.03 $ 0.00 $ 30,344.06 $ 30,344.06 $ 296,933.29

16 $ 33,795.43 $ 2,541.04 $ 0.00 $ 31,254.38 $ 31,254.38 $ 328,187.68

17 $ 34,809.29 $ 2,617.28 $ 0.00 $ 32,192.02 $ 32,192.02 $ 360,379.69

18 $ 35,853.57 $ 2,695.79 $ 0.00 $ 33,157.78 $ 33,157.78 $ 393,537.47

19 $ 36,929.18 $ 2,776.67 $ 0.00 $ 34,152.51 $ 34,152.51 $ 427,689.98

20 $ 38,037.05 $ 2,859.97 $ 0.00 $ 35,177.08 $ 35,177.08 $ 462,867.06

21 $ 39,178.16 $ 2,945.77 $ 0.00 $ 36,232.40 $ 36,232.40 $ 499,099.46

22 $ 40,353.51 $ 3,034.14 $ 0.00 $ 37,319.37 $ 37,319.37 $ 536,418.83

23 $ 41,564.12 $ 3,125.16 $ 0.00 $ 38,438.95 $ 38,438.95 $ 574,857.78

24 $ 42,811.04 $ 3,218.92 $ 0.00 $ 39,592.12 $ 39,592.12 $ 614,449.90

25 $ 44,095.37 $ 3,315.49 $ 0.00 $ 40,779.88 $ 40,779.88 $ 655,229.78

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 1,466.0 1,463.4 1,305.4 1,343.1 1,337.2 1,469.7

Consumo actual 1,832.0 2,100.0 1,395.0 712.0 600.0 700.0

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.


